
NAŘÍZENÍ MĚSTYSE OLBRAMKOSTEL  

č. 2/2013,  kterým se vydává 

TRŽNÍ ŘÁD  

Zastupitelstvo městyse Olbramkostel se na svém zasedání dne  11. 9. 2013 usneslo vydat na základě 

ustanovení § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) a odst. 4 

zákona č. 128/2000, Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Čl. 1 

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb, jejich rozdělení 

1. Na území městyse Olbramkostel je možno mimo provozovnu k tomuto účelu určenou 

kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona(1) nabízet, prodávat a poskytovat služby na 

místech uvedených v odstavci 2 tohoto článku, nejde-li o druhy nabídky, prodeje zboží a 

poskytování služeb, které jsou zakázány – viz čl. 7 (dále jen „tržní místa“). 

 

2. Tržní místa umožňující celoroční prodejní činnost mimo provozovnu se rozdělují takto: 

a) Tržní místo č. 1: prostranství před starou školou a před úřadem, pozemek p. č. 2112/1 

b) Tržní místo č. 2: areál Habřina, pozemek p. č. 715/6 a 738/2 

c) Tržní místo č. 3: Jednota, pozemek p. č. 2112/18 

Jednotlivá tržní místa jsou vyznačena na mapce v příloze tohoto nařízení. 

 

3. Tržní místa se rozdělují podle své kapacity. 

 

Čl. 2 

Vymezení základních pojmů 

Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

• Podomním prodejem – prodej mimo provozovnu určenou k prodeji kolaudačním 

rozhodnutím podle stavebního zákona, provozovaný formou pochůzky, při němž je 

potencionální zájemce (uživatel) o zboží nebo služby bez předchozí objednávky vyhledáván 

prodejcem z okruhu osob mimo veřejně přístupná místa, zejména obcházením jednotlivých 

domů, bytů apod. 

• Pochůzkovým prodejem – prodej mimo provozovnu určenou k prodeji kolaudačním 

rozhodováním podle stavebního zákona, provozovaný formou pochůzky, při němž je 

potencionální zájemce (uživatel) o zboží nebo služby bez předchozí objednávky vyhledáván 

prodejcem z okruhu osob na veřejně přístupných místech. 

 

Čl. 3 

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti tržních míst 

1. Kapacita jednotlivých tržních míst je uvedena v příloze tohoto nařízení. 

2. Prodejce je povinen vybavit tržní místo podle charakteru nabízeného, prodávaného zboří 

anebo poskytované služby takto: 

a) u potravin zařízeními požadovanými zvláštními předpisy, (2) 



b) u oděvů samostatným, alespoň plentou odděleným prostorem a zrcadlem pro jejich 

vyzkoušení, 

c) u obuvi místem ke zkoušení vsedě, zrcadlem a lžící na boty, 

d) u elektrospotřebičů a elektronického zboží přípojkami energii pro odvedení prodávaného 

zboží 

e) takovým osvětlením, které umožní spotřebiteli prohlédnout prodávané zboží, přečíst 

návod ke spotřebě a označení prodejních předpisů. 

Prodejce je povinen při ukončení prodeje zboží uvést pronajaté tržní místo do původního 

stavu. 

Čl. 4 

Doba nabídky, prodeje a poskytování služeb na tržních místech 

Tržní místa mohou být provozována po dobu celého roku. Maximální doba prodeje zboží a 

poskytování služeb na tržních místech je od 6.00 hodin do 22.00 hodin, přičemž do této doby se 

započítává i doba nezbytného úklidu. 

Čl. 5 

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti tržních míst 

Při nabídce, prodeji zboží a poskytování služeb jsou prodávající a poskytovatelé služeb povinni 

zejména: 

a) dodržovat zásady osobní čistoty, 

b) průběžně odstraňovat odpad a obaly ze zboží, zajistit dostatečnou nádobu na odpad, 

c) k prodeji a nabídce zboží používat prodejní zařízení zhotovená ze zdravotně nezávadného a 

dobře čistitelného materiálu. 

Čl. 6 

Pravidla k zajištění řádného provozu tržních míst 

1. Nestanoví-li zvláštní předpis jinak, jednotlivé prodejní místo musí být prodejcem z nákupního 

prostoru viditelně označeno alespoň: 

a) obchodní firmou, jménem a příjmením fyzické osoby nebo názvem právnické osoby – 

prodejce, 

b) identifikačním číslem prodejce, bylo-li přiděleno, 

c) údajem o sídle nebo místě podnikání prodejce, nemá-li prodejce sídlo nebo místo 

podnikání, údaje o místě obdobném, 

d) jméno a příjmení osoby odpovědné za činnost na jednotlivém prodejním místě. 

 

2. Provozovatel tržních míst je povinen: 

a) zveřejnit tržní řád, 

b) prodejní místa provozovat v souladu s tímto tržním řádem. 

 

 

Čl. 7 

Zakázané druhy/formy nabídky, prodeje zboží a poskytování služeb 

Podomní a pochůzkový prodej na území městyse Olbramkostel je zakázán s ohledem na převažující 

veřejný zájem spočívající v zajištění bezpečnosti seniorů a obyvatel v městyse.  



 

Čl. 8 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 

1. Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená zvláštními 

právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena. 

2. Zrušuje se nařízení městyse Olbramkostel č. 1/2013, kterým se vydává TRŽNÍ ŘÁD. 

3. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým  dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 

Olbramkostel  11. 9. 2013  

 

Antonín Šrámek                                                                      Josef Veselý 
starosta                                                                                   místostarosta 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 

Sňato z úřední desky dne:  

 

Odkazy: 

(1) 

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

 

(2) 

Například zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů 

(veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 

výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně 

provádějících vyhlášek k tomuto zákonu, zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 

působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Příloha nařízení městyse Olbramkostel č. 2/2013, kterým se vydává TRŽNÍ ŘÁD 

Vyznačení míst na mapce, jejich kapacita 



a) Tržní místo č. 1: prostranství před starou školou a před úřadem, pozemek p. č. 2112/1 – před 

starou školou 100  m2  , před úřadem 200 m2 

b) Tržní místo č. 2: areál Habřina, pozemek p. č. 715/6 – 2511 m2 a 738/2 – 2240 m2 

c) Tržní místo č. 3: Jednota, pozemek p. č. 2112/18  - 100 m2 

 


